
 

 

ＳＣＩＣニュース 212 号（2021 年 3 月） 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

日増しに春のあたたかさを感じるようになり、一日も早い新型コロナウイルス感染症の終息と春

の訪れが待ち遠しい今日この頃となりました。瀬戸市国際センターは今年度の予定事業が完了

し、新年度に向けて着々と準備を進めています。 

さて、下記の通り、令和３年度瀬戸市国際センター通常総会を開催いたします。年度変わりで

ご多用な時期とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

日時 ： 令和３年４月２８日（水） １４：３０～１５：１５ 

場所 ： パルティせと４階 マルチメディアルーム 

議事 ： １．令和３年度役員の改選について 

   ２．令和２年度事業報告及び収支決算報告について 

３．令和３年度事業計画（案）及び収支予算計画（案）について 

尚、同封のはがきに出欠をご記入の上、３月３１日（水）までにご返送ください。ご欠席される

場合は、はがき下段の委任状にご署名をお願いいたします。 

※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、中止または延期となる場合があります。 

その場合は、瀬戸市国際センターホームページにてお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

Email setokoku@gctv.ne.jp   http://www.gc-net.jp/scic/ 

 

 

第 212 号  2021年 3 月 

発行人：瀬戸市国際センター 理事長 杉山 仁朗 

 

☆★☆  令和３年度通常総会開催のご案内 ☆★☆  

 

今年度も会員の皆様には、いろいろお世話になりありがとうございました。 

引き続き新年度も瀬戸市国際センター会員として、当センターの活動に 

ご支援賜りますようお願い申し上げます。 

つきましては、「新年度会員継続のご案内」と「会費振込用紙」を後日 

送付いたしますので、よろしくお願いいたします。 

継続を希望されない場合は、センター事務局までご連絡ください。 

ご連絡がない場合は、自動継続とさせていただきます。 
 

新年度会員継続のお願い 

 

mailto:setokoku@gctv.ne.jp


 

 

ＳＣＩＣニュース 212 号（2021 年 3 月） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

外国語交流サロンより   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月日 

(土) 

英  語 中国語 

初級 １０：００～１１:３０ 中級 １４：００～１５：３０ １０：００～１１：３０ 

場 所 パートナー 場 所 パートナー 場 所 パートナー 

3 

6 第１学習室 ラナ 
(新パートナー) 

第１学習室 ナターシャ 第１会議室 北村楊子 

13 第１学習室 ナターシャ 第１学習室 ラナ 第１会議室 刘 晓婷 

27 第１学習室 未定 第１学習室 マリリン お休み 

編集後記 

お陰様で令和 2年度も皆様に助けて

いただきながら無事に終える事ができ

そうです。ありがとうございました。 

新年度も同様によろしくお願いいた

します。 （小村・栗原）

発 行 ： 瀬戸市国際センター 事務局 
住 所 ： 〒489-0044 

瀬戸市栄町４５番地 パルティせと３階 
T E L ： 0561-88-2790   
F A X ： 0561-97-1171   
E -ma i l ： setokoku@gctv.ne.jp   
Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.gc-net.jp/scic/  
営業日時 ： 月～土曜日 8：30～17：15   
休業日時 ： 土曜日 12:00～13:00 

日曜日、祝日、年末年始 
 

 

HP 用 QR コード 

≪３月の外国語交流サロン予定≫ 

パートナーの事情により、サロンが中止となる場合が 

あります。ご了承下さい。 

サロンの最新情報は、ＨＰかお電話でご確認をお願い 

します。 

 

外国語交流サロンは、土曜日にパルティせ

とで開催しています。サロンご参加にあたっ

ては、引き続き新型コロナウイルス感染防止

のためのご協力をお願いします。 

マスクを着用のうえ、３階国際センターの受

付カウンターでお名前と電話番号を記入して

からサロンの部屋へ行っていただきます。 

事前予約は不要です。 お気軽にご参加く

ださい♪ 

2月よりロシア出身の【ラナさん】を新しくパートナーに

迎えました。 

新メンバーを加えたパートナーと楽しくお話しませんか。

皆さんのご参加をお待ちしています。 

 

２月２４（水）に瀬戸市国際センターと陶原小学校４年生の各教室を ZOOMで繋
ぎ、社会科のオンライン授業を行いました。 
 現在、４年生が社会科で勉強している『多文化共生』をテーマに、瀬戸市国際セ
ンターで行っている「国際交流・多文化共生」の取り組みについて、子どもたちに
分かりやすいように写真やスライドを使って説明しました。パソコンの画面に写る
子どもたちはみんな元気で明るく、真剣に話を聞いている姿が印象的でした。 
後日、子どもたちからお礼の手紙をいただき、瀬戸市国際センターの活動や多文
化共生の取り組みについて興味を持ってくれたようでした。この授業が子どもたち
にとって、日本で暮らす外国人の方との関わり方について考えるきっかけになれば
と思います。 

 
『多文化共生をめざして』 

陶原小学校の４年生と社会科のオンライン授業を行いました！ 
 


